Sigisrnundus Rex Vladislao Regi. 

Ser. princeps etc. Scripsimus alias literas significantes Mti,. vre. ea, 
que vojevoda Moldavie moliri intendît adversus nas et regnurn nostrum, et 
f n ipso fere momento, quo cubicularius noster erat hinc discessurus, superve• 
nerunt litere plures a capitaneis nostris Russie, in quibus significatum est pro 
certo, eundem vojevodarn eo anirno esse, ut cum exercitu, quem paratnm habet, 

29,522. Documente. Voi. II. Partea 2, 74 
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incurrat hostiliter in regrrnm nostrnm. Cujus motus causam vei pretextum hodie 
intdleximus ex literis ab Urbe nobls allatis. In quibus scribitut, quod per 
nunciurn, quem apud sanctissimum dnum. hisee dielbus: idem vojevoda habuit, 
questus est contra nas, quod ei ill. sornrem nostram in matrimonium dare ne­
gaverirnus, cum tamen illa per ser. olim Alexandlnun regem, germanum no­
strnm, sub cenis conditionibus promissa fuerit. Obtim1itque breve ab eodem 
sanctmo. dno. ad nos, cujus exernplmn missum est nobis et nos cum his Mti. 

vre. mittirnus, ut ex eo tpsam rem clarius intelligaţ . Estque opinia verisimilis, 
quod idem vojevoda breve apostolicum nobis transrnittet. Cujus votis. si non 
satisfactum foerit, procul du bio conabitur vim deprornere et armis experiri. 
Notum autem est Mti. vre., quod in eo negotio nihil egirnus sine consilio et 
voluntate ejusdem Mti,s. vre. nec acturi sumus, sed et mc111inirnus, quod in 
renovatione ultima federum et inscri,ptiom1111 inter Mtis. vre. regnum Hungarie 
et hoc nostrum Polonie adjectum foit, ut ipse vojevoda in quiete nobiscum et 
cum regno nostro esset ac retineretur. Quod 110s ita fotmum pro certo ha­
bentes, nihil putavirnus ipsum acturnm, quod esset l\iJrtis. vre. voluntati et ipsis 
inscriptionibus contrarium; atque ideo de hoc matu ejus nihil suspicati sumus, 
ipse tamen, ut putamus, non contentus eo responso, quod illi de consilia lVItis. 
vre. dedim1c1s ipsaque Mtas. vra. dederit în prefato matrî1nonio, pârum reve­
ritus Mtis. vre imperium et federa atque inscriptiones inter hec regna factas, 
parat sicut scripsimus damna regno et subditis nostris infen-e. Nos quidem etiam 
alias insolentias subditis nostris ah eo in vicinio illatas intuitu Mtis. vre. hac­
tenus toleravimus ., sed jam cogemur, si in ea temeritate perstiterit, modo quo 
necessarium erit ilh.im conlpescere. Votuimus tamen hec prius ad Mtem. vram. 
perscribere et rogare illam velit diffict1ltatibus, que inde sequi possent, obviare 
et mittere ad ipsum suu111 nuncium, gui eum deterreat et contineat a motu 
incepto. · Nos enim cupinrns omnem occasionem no bis dajÎ, per quam Mtis. vre. 
desiderio complacere possimus in omnibus. actionibus que et ad prefatum vo­
jevodam et ad h-ec utriusque nostrum regna pertinent. Feliciissime vaiere op­
tamus Mtem. vram , , qaam dominus Deus in sua gratia et tutela semper con­
servet cun1 suis !iberis I nostris clarissimis nepotibus, fortunetque eandem et 
l'eg11a ipsius in omnîb1ts. Datum Cracovie XXIV Junii. 

Acta Tomiciana. I. pag. 39-40. 
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CCCCLXVIII. 

1509. Sigismund11, regek Poloniei, scrie lui Vladis!au, regelui Ungariei, că nu 1 509, 
de multu ,i fllc~1se cunoscutu, că voivodu lu Jvloldovci adunându-şI armata are de gându 
se atace Polo"nia, îns1i fiindu-că voivgdulu Moldovei respândise faima, el! densulu î-şţ 

adună armata fiindu-că se teme de Tătari, şi de altl! parte fiindu-că însuşi regele Unga-
riei î-ln asigurase, că se nu porte 11,ici o frică din partea voivodului Moldovei, astu-felu 
densulu au 1:'.'isatn ţinuturile despre Moldova, fllră nici o apărare , însii voivodulu după 
datina sa cea vechiă ., în contra tractatelori:i încheiate cu regii Poloniei, luându trupe 
auxiliarii dela Turci şi dela Tătari, a năvălitu asupra Poloniei, a împresuratu oraşuh.i 

Came11eţului şi a devastatu satele şi domenie!e din vecinătate. 

Slgismundus Rex Vladislao Regi. 

Ser. princeps etc. Scripsimus Mtî. vre. nudius quartus inter cetera 
significantes, quomodo a capitaneis nostris Pod ol ie et Russie nu11ciabatur no bis, 
vojevodam Moldavie congregatis gentibus esse in armis velleque incursum În 
regnum nostrum de improviso facere. Quod tlios nullo pacto: credere potera­
mus habentes in prospectu et memoria in~criptiones et federa; que inter hec 
regF1a renovata et facta sunt. Acceclebat ad hoc, quod idem vojevoda sparse­
rat rnmorem se ideo exercitum congregasse, quod metuebat Tartaros, qui 
jam in campis jacebant, terram suam ingressuros. Sed et confide11tes in eo, 
quod Mtas. vra. peî nuncios suos no bis i11timabat, nihil nos debere rnetuere 
nostris dominiis ah eodem vojevoda, non tenuimus aliquos e.x.ercitus în illis 
terris pro defe11sio11e illarum, preterquam quod necessarium erat ad retinendum 
aliquem claF1desti11um et subitum incursum Tartarorum. Ipse tamen vojevoda more 
consueto immemor fidei et quarumcunque inscriptionum sine aliqua reverentia 
et Mtis. vre. et nostre i<l quod dofose perconceperat facere jarn est aggressus. 
Hesterno enim vesperi acc1.1rrenmt nuncii, per quos signifieatum est nobis, 
eu,1~dern voj.evodam jrunctis sibi Turcis et Tartaris obsidione cinxisse castrurn 
et oppidmn nostrum Camenecz et possessiones vlllasque vicinas îgne vastare 
popularique, propter quod contra omnern nostrain voluntatem et cagitationem 
cogimur, hac ej,us perfidia et machinatiane excitati, contra eum expeditionem 
facere et defelildere subditos nostros atque Îliljuriarn tantam ukisci. Quod 'ideo 
scribi mus M,ti. vre. ut intelligat, si quid gravius evenerit, esse nos extra om­
nern culpam hujus expeditionis quam in eundem vojevodam facimus etiam 
persane nostre non parcendo. Deus scit quod toleravimus ejus aliquas injurias 
cansa Mtis. vre. et earundem inscriptionum inter hec regna nu per factarum, 
qulbus penitus nec subditi nostri nec nos tontravenimus. Et si idem vojevoda 
afiter diceret, aut commentiretur aliquid de nobis prout consuevit, Mtas. vra 
credat, illud esse faJsissimum, quam rogamus summopere, dum adhuc a1iquod 
temporis superesset ad afferendum remedium huic malo, velit via qua. meliori 
intelligit ejus hanc temeri ta tem compescere. Quod si ita i,nfrenis foerit, roga­
mus eandem Mtem. vram. velit juxta vim earundem inscriptionum ipsum co­
hibere a rtam nefario au:su et castigare sicut meretur, u:t aliquando tandem a 
sua malicia et protervia consueta conquiescat. Non Jibenter profecto ad hanc 
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expeditionem raos accingimus reservare cupre11tes sumptus facieodos ad afia que 
majora, instant, sed sicut di xi mus et ut Mtas. vra. jam optime inteHîgit, ne­
cessitate cogimm. Vaiere optamus felidssime Mtem. vram. cum ej us !iberis 
nepotibus nostris chari,ssimis, eidemque nos toto animo commendamus. Da turn 
Cracovie ... Junii . 

Acta Tomiciana. Tom. I. pag. 40. 

CCCCLXIX. 

1 509. 1509. Sigismund11, regele Poloniei, trimite pe secretariulu seu Sta11islau Goreczki 
ca ambasadoru în Ungaria, ca se ceră dela Camera Ungariei ajutoriu în contra voivo­
dului din Moldova, care a năvălitu asup.ra Poloniei. Camera Ungariei respunde amba­
sadoruhti polonu, că regretă forte multu invasiunea voivodului, şi că este gata în con­
formitate cu tractatele încheiate, ca se dee Poloniei totu ajutoriulu de care are trebuinţă, 
însă crede, că înainte de tote e mai bine ,. ca Ungaria se trimită unu ambasadoru Ia voi­
vodulu Moldovei , ca se-lu dojenesc.1 şi se-lu fnvite se dee satisfacere Poloniei pentru tote 
pagubele, ce i-le a făcutu , er' panll atunci Polonia se nu începă nici unu resbelu cu voivo­
dulu Moldovei. Ungaria crede, că procedura acesta este cea mai bună, ca nu cumva 
voivodulu Moldovei se chieme în ajutoriulu seu şi pe Turci şi pe Tătari, cari apoi voru 
ataca :Polonia din tote părţile. 

Stanislaus Goreczki, Secretarius, Orator, Sigismundo, Regi. De actis 
suis apud Vladislaum, regem , et apl!ld senatum Hungaricum. 

Ser. princeps et domi:ne, dne. clementissime. Ut omnem seriem totius 
actionis mee Mtas.. vra. clarius intetligat, vofoi î11primis perscribere, quibus 
verbis usus sirn in hoc senatu Hungarico Mtis : vre. nomi11e, ad impetranda 
auxilia debita contra Valachum, q11orum is est effectus. 

Si apuci ignotos homines res mihi gerenda esset, patres amplissimi, 
vosque ceter.i darissirnl viri, quorum mores et prudenti.am nuUa ex parte ex­
ploratam haberem , pudor me ab incepto fortasse detenreret, quomimts, quod 
cogito, expromerem audacius . Vereri enim subinde oporteret, ne cui suspicandi 
preberetur _occasio, de re a veritate aliena me verba esse factuntm I magisque 
privati alicuius odii causa inflammatum ad ea dicenda venturum, cum exponam 
perditissimi hominis nefaria scelera factaque crudelissima et ah om11 i prorsus 
humanitate aliena; sed cum a pud vos, excelilentissimi, viri, munus mihi dicendî 
im.positum est, quorum prudentia cum ceteris virtutibus conjuncta non uni 
reg110, sed multis non sohim vicinis sed et longo locorum intervallo rernotis, 
ex rebus gestis perspecta est, et C';Jm ab eo rege dicturus veniaim, cujus pro­
bitatem, cujus in rebus agendis summam animf moderatiooem modestiamque 
et vere regalem prudentiam satis superque vobis cognitarn esse non dubi,to, 
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et de ea item ho01ine, ct1jus immanitas atque ad omne facim.1s v1 nature a 
patre relicta .audacia eque perspecta est atque iUius regis virtus et modestia, 
jam omni timore sublato ita rem nudis verbis explicare ct1rabo, ut nihil affin­
gere videar, sed pro rei necessitate omnia fideliter e11arrare. Majestas igitur 
domini mei, que in hoc inclyto regno agens priusquam ad fastigium regalis ct1lrni­
nis evecta esset, muhis et quidem firmissirnis argt1rnentis fidem et arnorem ve­
strum experta est, id inox post adeptam paterni solii sedem curavit, ut j,)ljus ami­
citie fundamenta solidiori vineulo firmaret, que divinitus jacta tune esse credidit, 
ut nune demllm regii hoc honoris cuJmine insignita, ista regna veteris. amicitie mu­
tuiqu:e arnoris offic.ii devincta tanto fortius conjungeret et coadunaret, quorum alte­
rius pericula mox initium altedus discriminis portendere, imo vero paf.am adferre 
videntur.. Quapropter, consentiente omnium vestrum voluntate, in eam devenit 
sententiam, ut sicut regum i;psorum ani mi naturalis amoris vinculo copulati 
sunt, sic etiam inter ista regna mutuus amor, paululum intermissus, vires pri­
stinas resumeret et recuperaret, utque în omnibus actionibus et perictdis mutuis, 
utriusque senatus et populi idem velle et idem nolle ab omnibus hostibus ex 
mutuis auxiliis cognosceretur, et quos sibi ipsis ililvicem non deesse in omni­
bus adversis cernerent, hos persequi et invadere procul dubio formidarent. 
Re itaque ipsa ex animi sententia utriusque regis et regni. confecta, rnm inter 
cetera, que lrnjus societatis et amicitie articulis et conditioni.bus continentur, 
de vojevoda Moidavie sic cautum est: quod nec quis alius hostis, ipso sugge­
rente, terras regni Polonie invadere debeat, et si vel ipse tnvaderet, vei alium 
quempiam hostem ad invadendum subornaret, qua animadversione puniri ab 
utroque rege debuedt, iîsdern literis est abunde declaratum. A quo I cum j:am 
nihil tale impendere, ne minima quidern suspicio esset, - quod postea multis 
verbis oratoris regii, domini Osvaldi Charlaczki, foit confirma Ulm, - cumque 
Mtas. dni. mel cogitationes suas alio convertisset, ecce, subito fama pervenit, 
quam deinde illorum litere, qui primo impetu invasi sunt, confirmarunt,. vo­
jevodam ipsum ingenti apparatu belii terras Russie ingressum esse et omnia 
ferro et igne crudelissime vastare I arces et civitates obsidere et oppugnare , 
nec uHo crudelitatis genere abstinere, imo multo sevius in omne genus utrius­
que sexus hominum, quam solent Tartari, exercere: nam ne a sacris quidem 
violandis rapacitaitem suam cohibere potuit. Quantum vero m1merum hominum 
cum rebus eorum, quamque iofinitos greges armentorum reliquiq11e pecoris et 
equorum abegerit, facilis est conjectura. Omnia enîm territoria, quorum plera­
que mmqua111 antea vastarta erant, usque ad Leopolim celeri cursu penetravit 1 

ne ipsa quidem Leopoli obsidenda abstinendo. Et si bec onmia cum iniquitate 
et ignominia, quam Mti. dni. mei et regno intlllit recte quis ţxpendere et 
estimare volet, profecto ipse vojevoda cum sua terra non erit tanti , ut cum 
hac jactma conferri possit. Majestas igitur dni. mei non dubitat 1 Dnes. vras. 
supra dicta îniquissîrno ferre animo, et ita dolere, ut cogitent, is latro 1 qui 
onrnia divina et hun1ana vi'olavit, meritas penas sceferum persolvat, ad quod 
persequendum cum omnibus regni sui viribus, mercenario milite etiam conducto, 
jam proficiscitur. \Tras. Dnes. autem rogat, t1t pro debito (ederiS et societatis 
nuper inite suarn Mtem. adjuvare dignentur: nam ex fraterne Mtis. dnî. Hun-
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gaâe Regis responso accepit, vras. Dnes. omnino id esse facturas. Cum au tem 
Mtas. ipsa dni. mei tantam injuriam consilia et auxHio vrarum, Dnum, uti par 
est, uha fuerit, non erit ei minori gaudio vindicta, guam foerit injuria dolari. 
Vris Dnibus. autem offert se cum omnibus fortunis et regnis suis non solum 
pro debito, sed, si quid etiam posset, supra debitum, ad omnia presto esse 
futuram, que huic inclyto regno decus et ornamentum ac commodum anatura 
esse cognosset. 

Quarto au.tem post die vocatus în senatum, tale accepi responsum ex 
ore rev. dni. Cardinalis. Imprimis autem omnem vim legationis 01ee repetivit 
et post hac, quanto dolore ipsos om nes affecerit hec iJlata Mtî. vre. et regn o 
ejus a Vafacho injuria; multis verbis exposuit, dignumgue esse omnim11 Îpso­
rtllll judicio dixit, ut pro tot malefactis debita ultio i.psi vojevode j11staque 
pena irrogetur. Dixitque quemadmodum Mtas. dni. Hungarie regis, ipsis rnan­
davit et quernadmodum ex vi federis et societati,s nu per inite debent, velle se 
omnino Mti. vre. contra ipsum vojevodam auxiiia ferre. Sed priusquam id exe­
cutioni dema:ndabunt, designaverunt oratores nune ad Valachum ituros: dnum. 
vid. Charlacki et Barlabey ( nomen ejus non bene memoria teneo, ex literis 
dni. Charlacki ad dnum. succamerarium Cracoviensem scripti,s melius poterit 
sciri) ut primum edicant vojevode, quocl ea, que fecit, contra jusjurandum 
et contra honorem suum fecerit, utque primum abmomeatur, ut pro his, om­
nibus damnis qne fecit, et pro injuria. Mti. vre; illata satisfaciat, qui si id 110-

h1erit, quod omnino Mtem. vram .. armis juvare contra ipsum vojevodam de­
creverunt. Interim autem rogant, dignetlclr Mtas. vra. ab armis se continere, 
donec predicti oratores ipsum vojevodam admonebunt de satisfactione. Et hoc 
propter multas causas fieri volunt. Adduxit autem inter alia istas causas I quod 
Valachus, gui jarn omnia fortasse ultima experiri proposuit, posset in aux ilium 
et Tartaros et Turcos accire, quorum alteri possent ex alia parte regnum sue 
Mtis. invadere, ipse vero, qui habet terram naturali situ valde munitam, quot 
posset Mti. vre. tot insidias struere, ut sit timendum periculum. Et in hoc loco 
eai, que annis superimib11s et Turcorum imperatori et Mathie regi, ac tandem 
regi Alberto acciderunt, recensuit, multis verbis asseverans, semper bellorum 

exitus ess~ inrnrtos, Martemque communem. Vehernenter rogavit, totmus Se­
naHis, gui aderat, nomine, ut interim vra. l\lhas. ab armis supersederet, <lonec 
iidem oratores , qui ad vojevodam mittunhir. ad vram. deml!lm Mtem. ab ipso 
vojevoda recta pervenient, et interim ipsi se etiam ad hoc ipsum beUum com­
parabunt, gui, si nune jam · veUelilt etiam, ire non possent, nisi se ad hoc 
pritts comparaverint. Puit tandem inter nos, omnibus audientibus, longa super 
hac: re disceptatio. Dixi ego; imposibile esse mm tantis excen:itibus vram. 
Mtem nil~il agendo in Russia manere, quam Valachus ita vastavit, queque 
a muribus, anno snperiore tantam calamitatem în s,egetibus accepit I ut s ir illic 
interim manebunt hi exernitus, necesse esset ,. ut magna pars intereat fame. 
Dixi ego etiam, quo pacto sub rege Alberto regnum Polonie supradrctani1 da­
dem acceperat, se<l' nune jam non commissuros, ut perfido ·habeant fidem. 

Preterea dixi: Mtem. vram. Julium Cesarem talibus in rebus imitari 
velle, qui nunquam per tales silvas et per loca, în quihus possunt insîdie strui, 
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duxit ex erei turn ms1 prius pertentatis et bene iisdem locis exploratis, quod sub 
rege Alberto non foit observatum. Ad extremum post multa alia verba dnus . 
Quinque-Ecdesiensis assurgens dixit ad me : Si quid interim Majestas regia 
faciet, donec veniant ad suam Mtem. nostri oratores, fiat in nomine Domini, 
utinain felicibus auspiciis. Dixit iterum dnus. Cardinalis: nos nihil aliud in hac 
re videnms, quod inelius esset, quam ut utriusque regni armis Valachus op­
prirnatur , si pro illatis clamnis satisfacere nollet, et propterea, ne quid adversi 
accideret, quod Deus avertat, Mti. regie, si se ita: sine auxilio nostro fortune 
in hoc bello, committet. Nam optime speramus de victoria, ubi utriusque regni 
arma simul ei infenrentur; dades vero regni Po'lonie, quam Deus ab ipso avertat, 
mox esset etiarn clades regni nostri . Ad finem, dum peterem, ut mihi scri­
ptum detur responsum, dixit et dnus. Cardinalis et dnus . Quinque-Ecclesiarum; 
non esse opus ut scriba:tur, et ambo repetiverunt: haoc esse vim totius rei, 
ut Mtas. vra. supersedeat ab armis ad advenwm otatorum ab eis 111.rnc jam 
mittendornm, et si Valachus noluerit satisfacere, quod omnino debita auxilia 
contra eurn sunt laturi , et tandem adjecerunt: ex vi federis sic fieri de bere, 
ut prius ipse Valachus admoneatur. 

Eo vero die, quo primum fui auditus, post prandium ad dnum. Va­
radiensem fui accersitus, cum quo erat dnus 1VIoyses, magister curie, et dnus. 
prepositus Albensis; dixeruntque, sibi a senatu foisse injunctum , ut si quid 
amplius haberem Mtis. vre nornine referendum, ut coram eis aperirem. Ego 
ea, que prius dixi, breviter repetivi. Posthac dnus. eps., ne frustra, postquam 
conveni mus, hic sedeamus, cepit agere multis verbis de ista bello et cepit 
alios hostes vicinos enumerare, quod melius esset et tutius per viam concor­
die rem istam prnsequi; ususque dieto Terentiano, uti est disertus; omnia, 
inquit , prius tentanda sunt, quam armis experiare etc. Ego pattcis tune ei 
respondebam, quia veneram non premeditatus, ipse vero cum plena pharetra 
venerat et rvioyses etiam interloquebatur. Hec omnia in terrorem enunciabat 
dnus. Varadiensis,, ad que ego ita ei respondi: melius est, ut Valadrns ca­
stigetur, nec est timendum, ut si ei vis foferatur, Turcos et Tartaros rn per-
1liciem Christianitatis adducat, quia si id poterit hoc non obstante faciet libenter 
et nune; si potuisset, fecisset libentius per Tartarum hanc excursionem quam 
per se ipsum, qu,ia tutior ipse esset, cum per alium tantam cailamitatem regno 
Polonie quam per se intulisset. Sed neque potuit Tartarus propter isturn alium 
Tartarum, gui nuper appropinquavit, sed nec si veHet facile posset, quia ad­
hihetur dilîgens custodia non soium in finibus terrarnm sed et in Caffa sunt 
mercatores, qui ornnium rernm ordinem exploratoribus nostris aperire solent, 
ubi autem seotit Tartarus homînes expeditos contra se, non facile se fortune 
committirr, quia jam sepe vapulavit. 

Item: quod attinet ad concordiam istorum omniurn Ţartarorum adhuc 
est aliquicl 1 quod nos tueri potest, quia Mtas. dni. nostri habet captivurn re­
gem Tartarie Zavolensis 1 quem ad talem necessitatem servat, cujus pileum; 
cum primum Tartari ejus efevatum viderent, sub'ito accurrerent et i.rent liben­
ter, quocunque Mtas. dni. nostri vdlet. Preterea vero ipse Zavolensis habet 
matrem et fratres tres in hac Tartaria Nohajens,i 1 et si ad hoc ventum esset, 
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quod extrema tentari deberent, posset Mtas dni. nostri ex illa Tartaria No­
hajensi quantum vellet numerum Tartarorum asciscere contra quemlibet ho­
stem. Verisimile quiden1 est, quocl Turcus cum isto etiam Tartaro communicet 
consilia sua, sentiens christianos principes contra se conspirare veUe, ut per 
eum irnpediat hanc sanctam societatem, si cum Precopensi eos în gratiam re­
stituere posset. Sed ubi jam ad hoc ventum esset, posset Mtas. dni. nostri cum 
his. duobus suis regnis accessum prohibere, quia dum ad nos venire volunt 
Tartari, coguntur navigare flu mina, campos Tartaricos cum regnis nostris dis­
terminantia, que in eertis duntaxat locis sunt pervia, propter riparnm eminen­
tiam. Non haherent igitur alium adirtum ad regna christiana, rege nostro pro­
hibente, quam quod in Thraoiam trajicerent, ex qua denrnm iter plan11m in 
Pannoniam ac deinde în alia regna christirana eis pateret. Pontus enim Euxi­
nus illic est navigabilis, per quem în Thraciam facilis transmissio esset. 

ltem: si Valachus pro tanto debito non sentiret vindictam, -que, ut inquit 
vester Aristoteles in Ethicis, est pars justitie ,-non solum non errasse se exi­
stimando melior fieri non studeret, sed ad omne facinus perpetrandum rnulto 
fieret propensior. Est enim homo barbarus et ah omni civilitate alienus. Pre­
terea vero <lux Moscorum nu per icta federa resdndendi quereret occasionem, 
si cum illo benigne ageretur, que anno superiore propterea fecit, quod vidit 
Mtem. regiam forti animo sibi restitisse. Feritas enim horum Barbarorum alie­
nam virtutem ex natura sua pro vitio solet metiri. Esset item pteterea modus 
puniendi Valachum ex rupto federe quomodo Carthaginienses cum ultimo dis­
crimine patrie sue Hannibalem puniendum recusanmt, dum factio Barchina eum 
Romanis dedere nollet, quem Hanna, princeps adverse factionis, dedendum 
censuit, dum a Romanis peteretur. Quid tum postea secutum foit, ad quidve 
devenerint Carthaginie11ses, quod fidefragum Hannibalem dedere nollent, vram. 

Dnem. scio non latere. 
ltem : quod dixit rev. Dtio. vra. , ipsum Turcicam potentiam esse ac­

cituru m, si aliter rebus suis prospicere non posset, ad quid hoc vergeret, ipse 
aperte intelligit, quia primum se ipsum perderet, posthac utrique huic regno 
excidium afferret. Potius igitur principiis obstandum et is latro de iUa terra 
exterminandus gensque sua in alia loca transforenda et ibi nova colonia feliciori 
s1dere deducenda, que utriusque regni specula esset, ex qua Mahumetica ra­
bies . procul videri possit, ne quid non previsum obesse possit, cum nune sit 
communis hostis receptaculum omniumque sentina malorurn. 

Omnes item querele Valachi, quas hic fecit de Mte, regia, mera sunt 
rnendacia meraque impostura, et si quis secus probare posset, vitarn per­
dere veliem. 

1n fine acljeci hec verba, Hec dixi I reverendissime dne. , non tanquam 
orator, nam Iimitatam habeo !egationem, sed ad ea, que hesterno vesperi re­
verendissima Do. vra. in coJlatione proposuit, volui, que venerunt în men­
tern , respondere. 

Dominus Joannes Buczaczki, quod jam credo ad notitiam Mtis. vre. 
pervenisse, Constantinopo)i rediens, vitam cum morte commutavit, sepultus 
esse dicitur în Temeszvar, induciis tamen cum Turco factis. 
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Egi etiam hanc ipsam causam singulariter a pud om nes, quemadmodum 
Mtas. vra. jusserat mihi, omnium responsa cum tali spe accepi qualis es,t de. 
mum publice data, quod si11t onrnino auxilia debita laturi. Subodoratus sum 
etiam quoad potui, sint ne Valacho futuri auxilio, uti multorum vulgarium 
est rumor; sed nusquam id futurum potui deprehendere. 

De literis reversalibus nemo fecit mentionem, obiter tamen inciclit earum 
mentio, cum loquerer cum dno. Quinq,ue Ecclesiensi, narravique, a pud me 
jam pridem eas esse, et ·nisi Mtas. d11i. Hungarie regis i11 adve11tum suum 
huc distu]isset missionem earum, quod jam misse fuissent, nihil contradixit 

Dominus palatinus Transsilva.n,iensis hic non erat. Rey cum literis vre. 
Mtis. ad eum est profectus I qui huc mecum venit, spera ns eum fuisse hic 
venturum. 

Post peractam legationem dnus. Cardrnalis de Tartaro Nohayski ex me 
quesivit in senatu, et narravi eis omnia de Tartaris omnibus ita, sicut est În 
re. Tandem me gracie vre. Mtis. cornmendQ. Dat. Bude. 

Senatus regni Hungarie Mti. vre salutem annunciat, obsequia sua offe­
runt ad omnia parata, in quibus Mti. vre. servire et placere possent. 

Acta Tomiciana. 1. pag. 41-45. Cod. Op. H. Cop. 

CCCCLXX. 

693 

I 509. Sigismundu; regele .Poloniei, scrie episcopului Luca din Varmia, că dcn- 1509. 
sulu a ajunsu într'unu resbelu forte greu cu voivodu lu 1Yf0Uovet', care asedieză Came-
neţulu şi a devastatu cu fer•u şi cu focu mai multe oraşe şi sate ale Poloniei. Regele rogă 
pe episcopu se facă rugăciuni lui Dumne<}eil pentrn succesulil feridtu alu acestui resbelu 
în contra Românului, care a luatu în ajutoriulu seu pe Turci şi pe Tătari. 

Sigismundus 1 Rex, Luce Epo .. Varmiensi. 

Reverende in Christo pater, sincere nobis dilecte, Incidimus in grave 
beHutn, nihil tale opinantes a Valacho, infert enim nobis bellum, Camenecz 
oppugnat pluraque opplda et villas igne ferroque premit sevitque, nec sexui 
nec etatii parcens; nos vero cum magno dolore ejus furorem sustinemus: nam 
ut imparati contra tantam viOl et potentiam nostris subito casu oppressis suc­
currere noo possumus. Sed, Deo favente, tandem et nostris succurremus et 
vindictam in hoste faciemus, consurgimus namque in toto aparatu et viribus 
regni.. Vestra vero reverenda Ptas. cum suo clero supplica_tiones ad Deum fa. 
ciat pro prosperis successibus nostris, nam attio hec non solum eum perfido 
Valacho est, sed etiam cmn Turcis et Tartaris, quorum auxilia sibi aclscrvit. 
Ja111, Deo favente, inter octo dies hinc aggrediemur, vra. au tern Ptas. res 
Pnitenicas, uti solet, prudenter n10deretur, et ita provideat una curn magm-

29,522. Documente. Voi. JI. P11rtea 2. 75 
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fico palatino Siradiensi, ut omnia pacata sint. Consulentibus, consiliariis regni 
rnittimus ad rnagistrum ordinis sive ad suos regentes, sub absentia sua, hunc 
nostrum motnm bellicum ipsis demonstramtes, hortantes eosdem, ut nobiscum 
pro debita suo veniant. Vestra rever. Ptas. videbit commissionem ad eos da­
tam, eandem pro qualitate temporis juxta arbitrium suum emendet et expediat 
aliquem ex officialibus cum hac notario nostro, eisdemque pro expensis det 
vei clari faciat e pecunia nostra. Quod si quid aliud occurrerit ad ordinem si­
gnfficandum, per eosdem oratores faciatis. Raphaelem legamus ad sedem apo­
stolicam, s,uadente cardi,nale Regino, ut tune ibi custodiatur res nostra cum 
Cruciferis, quando reges illi, vic.l. Rornanorum et Gallorum, cum summo pon­
tifice convenient; conventuros enim proximo mense Bononie speratl!lr. Brevis 
au tem copiam obtenti per Cruciferos vre. Pti. exemplum mittimus, videturque 
no bis, quod non sit no bis nodvum, sed il1ud breve, pro quo laborantur, ut 
suspendatuur a prestanda - nobis obedientia, non fuit ipsis concessun1. Affecta­
mus igitur rever. Ptem. vram., quoniam ipsam resolutissimam preter ceteros 
in ista Prutenica actione novimus, seri bat aliquid pro informatione ipsius Ra­
phaelis, quod per celerem tabeHarium post ipsum mittamus. Alia dicet is no­
tarius noster. Vestra autem Ptas. reverenda, ut premissum est, consulat paci, 
patrie et commodo nostro; factura enim est rem sua voluntate dignam et no­
bis gratissimam. 

Dat. Cracovie in crastino S. Margarethe. 

Acta Tomiciana. I. Appenclix. Nr. 23. pag. 33-34. 

CCCCLXXI. 

1 509. 1 5,09. Osvald11 de Korlathkew, comitele din Comaromu şi Varnava Btlay, banu lu 
Severinului, adeverescu, că fiindu denşii trimişi şi însărcinaţi de către regele şi mag.naţii 

Ungariei, ca se mijlocescă încetarea resbelului dintre· regele Poloniei şi voivodu/li Jl,fol­
dovei, au mersu mai ântâiu la regele Poloniei, care ca se împlinescă voinţa regelui Un­
gariei a şi datu ordinu căpitaniloru de la frontieră, ca se înceteze ori-ce acţiune de res­
belu până se voru întorce denşii ( ambasadorii Ungariei) dela Bogdanu voivodu lu Moldovei. 

N os Oswaldus de Korlathkew Comes comitatus Comaronrensis, et 
Castellanus Castrorum Thata et Komaron ac Barnabas Belay Banus castri 
Zewreniensis et consifiary Serenissimi pdncîpîs et domini Domini V vladislai clei 
gracia Hungarie et Boemie etc. regîs Domini nostri gratios1ssirni. Significamus 
tenore presen,cium quibus expedit vniversis Quod nos per eundem serenissim1.1m 
principem et dominum Dominum Wladislaum clei gracia Hungarie et Baiemie 
etc. regem domim1m nostrum gratf osissimum, dominosque prelatos et barones 
eiusdem regni Hungarie ad· Serenissimum principem et dominum Dominum. Si-
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gismundum eaclem gracia Polonie reg·em, magnum ducem Lituanie, Russie Prussie­
que dominum et heredem etc. dominum gratios1ssimum cum plena facultate, et 
mandata, ad componendurn differentias diirimendumque bellum inter maiestatern 
eius, et Spectabilem ac Magnificum dominurn Bogdarrnm Voyevodam terre Mol­
dauiensis, exortum, nec non ad tractandum et condudendum de pace et vnione 
inter eandem Maiestatem et ipsum dominum Bogdanurn perpetuo firmanda, 
missi ac deputati, Cum venissemus ad eundem Serenissimum principem et do­
minum dominurn Sigismundum Polonie regem, dominu111 11ostrum gratiosissimum 
exposuissemus que eius Maiestatj , vota ac desideria Serenissimi domini nostrj 
Domini Hungarie regis et consiliarrorum regni Hungariae, Maiestas sua et 
domin,i domini Polonie regis cupientes quemadmodum in alys,, ita et În hac 
quoque re., placere et obtemperare voluntatj fraterne maiestatis, ac prelato­
mm baronumque inclfti Regni Hungarie, Statim omnibus sue maiestatis capi­
ta11eis commîsit et precepit, vt ah om11i accione bdli cessaret I quousque nos 
a spectab~Ji et magnifico domino Bogdano voyevoda ad eius Maiestatem reuer­
teremur. Et in premissorum omnium testimonium sigilla nostra sunt presentibus 
subappensa. Datum Lcopoli, Sabbato ante festum sancti Martini proximo. Anno 
damiini Millesîmo quingentesimo nono. 

Originalulli cu d6ue sigile pendente tn archivelc genc"rale de la Moscva. O copie fotografică procurată 

de D-Hi N, Kretzulescu ln Biblioteca Academici romfoe. - S'a publicatli cu mai multe greşeli ln Acta Tomi­

ciana, l. App. pag. 34· 

CCCCLXXII. 

595 

1509-1510. Cronologia resbelului .Moldovei cu Polonii. I 509-15 IO. 

Chronica. 

XXVII. Junii Valachi Camenecz obsedenmt. 
VI. Julii Rohatin exussenmt, Raphael captus. 
IV. Augusti rex Sigismundus ex Cracovia contra Valachos exivit. 
XXIV , Augusti rex Leopolin venit. 
IX. Septembris acies structe ad Gliniani. 
XIV. Septembris acîes ordinate ad Kuropatvinki . 
I. Novembris domim1s Charlaczki et Baylabasz Berla oratores Hu11ga­

nc1 a Vladislao rege ad Sigismundum regem Leopolin venerunt, ut siste­
rent beUurn Valachicum. Rex Sigismundus missis oratoribus suis: vîdelicet 
Joanne Laski cancetlario; Stanislao de Chodecz marschalco; Georgio Krupski, 
castellano Belsensi .; Petro Tomiczki, secretario, cum oratoribus Vladis]ai regis 
Hungarie videlicet Osvaldo Charlaczki et Berlay Balabasz ad Camenecz ad 

MDIX. 
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MDX. 

pacern cum Valacho componendam , ipse rex: Sigismundus ex Leopoli ad 
Craco viam XVI. Novem bris prof ectus. 

XXVI. Novembris rex Cracoviam venit. 
XXII. Decembris oratores Hungarici et Poloni congressi sunt cum ora­

toribus et bojaris Valachorum in campo, cum Tentull Logoffet, Tador, Isaac, 
Pitar, Ivanko. 

XXIX. Decemhris oratores Valachi venerunt ad Camenecz ad tractan­
dan1 et ineundam concordiam et pacern. 

XVII. Januarii facta est pax perpetua per oratores inter regem et 
Valachos. 

XXVIII . Januarii Petrus Tomkzki cum dno. Krupski ex Camene.cz m 
Valachiam profecti. 

Acta Tomiciana. f. pag. 45-46, Cod. Op. R. 

CCCCLXXIII. 

1 509. 1 509. NobiluHî rom,ânu Iom1 Becuş, castelanulu castrului Hililedorei, adeveresce, 
că George marchisulu de Brandenburg şi soţia densului Beatrice Frangepanu i-au predatu 
în mânele sale castruli:i l'oru propriu numitu Hinedora din Transilvania dimpreună cu cas­
tele!€ dependente de castrulu acesta, Haţegu, Marginea şi Mănăsturu, şi se obligă a restitui 
castrefe aceste dimpreună cu t6te aparatele şi maşinele de resbeii1 0ri-cândi1 i se voru cere. 

Ego Johannes Bekews CasteUanus Castri Hwnyad ac Casteltorum 
Monosthor, Morsyna et Haczak, Recognosco per presentes. Quod quia 
Uimi principes domini Georgius Marchio Brandemburgensis etc. ac domina 
Beatrix de F rangepan Conthoralis dusdem domini mei graciosissimi Ca­
strum ips.orum Hwnyad Castellaque Monosthor 1 Morsyna et Haczak vocata ,, 
cum suis omnibus et singuiis Machînis ingenys et pertinencys, ad ma~us meas 
durante beneplacito ipsorum dederunt et in oHiciimn contulerant, vnde ego cu­
piens ipsos III mos dominos, dominum Georgium et dominam Beatricem, domi­
n os meos graciosissimos., de et super restitucione dieto rum Castri Hwnyad , 
ac Castellorum Monostor , Morsyna et Hacz.ak vocatorum, simulcum pertinencys 
cerciores reddere, promitto fide mea Christiana, etc. . . . . . 

Datum in dieto Castro Hunyadh feria tercia proxima post dominicam 
Letare : Anno domini Millesimo Quingentesimo Nono . 

Pesty, Krass6 vărmegye torttnete. III. pag. 484. Originalulti ln archiva regalii din Bavaria. Acla 
llrandcnburgica. CCIV. 
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CCCCLXXIV. 

I ,509. Sigism2md11, regele Poloniei, aprobă şi ratifică tractatulu de pace şi de 1 509. 
alianţă încheiatu cu V/adis/au, regde Ungariei, Ia a. 1507, şi care se raport/1 în spe-
cial,u la Moldova şi, la Ţlra-românlscă. 

sigismundus Dei gratia Rex Poloniae I Magnus Dux Litvaniae' Rus­
siae, Prussiaeque etc. Dominus et Haeres significamus tenore Praesentium 
quibus expedit Universis. Quia saepunl!lmero audivimus, omnes Hlos Reges 
et Principes, qui usquam post homines natos creari caeperunt, immortalitatem 
nomini suo, decusque aeternum, et g loriam peperisse , qui Populos sibi sub­
iectos nori tam regnando, quam iuste, ·et clernenter, atque cum summa animi 
moderatione i11 pace, et in bello regendo, onmibus rebus, quae ad bene, 
beateque vivendum pertinent, augere I et cumulare studuerunt , quique ita vitae 
suae cursum tenere voluerunt, ut et viventes, ac demum fato foncti, et es­
sent, et existimarentur digni, quorurn Imperio parere, et obtemperare Uni­
versi non solum patereotur, sed etiam sponte appeterent. Ea vero compararî 
solent his artibus _, quibus dami, forisque stre1iue exercendis publice florentes 
efficiuntut. Cum igitur post mortem Divi Regis Alexandri germani nostri ca• 
rissimi, qui proxime ante Nos his Regnis praefoit quihus et Nos Superis iuvantibus 
nune praesumus I communi omnium consensu, et voluntate ad nos summa 
Imperii eorundem Regnorum delata sit, ut pro tantis meritis grati ani mi vo­
luntatem a pud omnes hornines testatam relinquamus, diu multumque cogitantes, 
ut tales Prindpes aHqua saltirn in parte aemulari, et ab eis formulam vivendi 
nmtuari possimus I id nostro potfssimum insedit anirno, ut impri_mis Paci , et 
Otio îpsorum prospiciamus, ac denrnm pro virili nostra id dernus operam, 
ut ornni cura et studio caeterea peragamus, quae commodo et ornamenta sint 
i1psis undecunque futura. Maiot autem opportunitas nulla unquam ad hoc pa• 
tuit, quam ut Nos cum Serenissimo Principe Domino Vladislao Hunga:riae I et 

Bohemrae Rege, germarro nostro charissimo I natu mai ore, quem sem per loco 
Parentis colere consvevimus, Regnaque itern utriusque nostrum Poloniae et 
Hungaria:e, perpetuo, et indissolubilf nexu amicitiae, et Societatis contra quos­
cunque hostes, quocllli1que censeantur nomine, coniungamus, et confaederemus, 
quemadmodum id ipsum etiam antiquitus inter ipsa Regna fieri Literarum l\fonu­
mentis memoriae ptoditum est Quam quidem amicitiam, Societatem, et Confaede­
rationem iam superiorilims his diebus opera, et industria Oratorum et Consiliario­
rum nostrorum, et Regni nostri, Reverendorum videlicet în Christo Patrum Domi­
norum Joannis Lubranski episcopi Posnaniensîs, et Joannis Laski Coadiutoris per­
petui Ecdesiae G11esmmsis Regnique nostri Cancellarii, Magnificique et Generosi 
Stanislai de Chodecz, Regni nostri Marschaki, Leopoliensis, et Carnenecensis Ca­
pitanei, et Christophori de Szicllowicz Sucea merari Cracoviensis et Siradiensis Ca­
pitanei, sincere Nobis dilectorum, cum pleno Mandata, a Nobis et toto Senatu 
Regni nostri ad ipsum Serenissimum Vlaclislaum Regem, et sua:e. Maiestatis Regni 
Hungariae gravissimum. et sapieotissimum Senatum missorum, divina Nobis ad id 
gratia suffragante, ex cuf us nutu Reges et Regn a pendere uni versa per hi-
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bentur, sub conditionis infrascript•s confecirnus. Im primis itaque condusum est, 
quod Nos cum praefato Serenissimo Domino Vladisl'ao Rege Hungariae Fratre 
.nostro charissimo, quemadmodum antea semper, ita et deinceps in mutua, et 
firma charitate, atq; intelligentia, et sempiterno amare vivamus, et similiter 
inter Regna , et Do mi oia nostra , praesertim Hungariae et Poloniae, ac 
Magni Ducatus Litvaniae sit et habeatur Faedus, Pax, et Tranquinitas per­
petua, bonaque et perfecta securitas, et quod Nos contra quemlibet hostem 
cuiuscunq ; Status, Dignitatis, Conditionis et Praeminentiae , Paganum, Schi­
smaticum , et Christianum, nullo excepta, seu excluso , Huhgariae et Poloniae 
Regna, Principatus, Terras, Dominiaq; nostra, quae mmc Divina favente Cle­
mentia uterque nostrurn possidet, et possessurus est, ac quae ad Nos, Re­
gnaq,ue nostra nune pertinent, et in foturum pertinenbunt, invadentem , inva­
dereque volentem iuxta conditiones infra scriptas Nos et Regna nostra acliu­
vab1mus, et auxilia invicem faciemus, demptis tamen et reservatis omnibus 
Confaederatis, et cum quibus Pacem pronunc habemus, quousque videlicet 
iidem în huiusmodi1 Pace et Confaederatione Nobiscum permanebunt. Ite1n 
quod quotiescunque dabitur opportunitas, et Nos concordi ac unan imi vohm­
tate, assistente auxilio Divi110 Contra Turcos I vei Tartaros generalem ali­
quam expeditionem facere voluerimus, seu aliquis nostrum voluerit ,. istud sem­
per fiat cum Consilia, et imploratione auxilii a sede Apostolica I atque cae­
teris Principi bus Christianis I ita quod tale subsidium dum peteodum erit, per 
communes Oratores petatur, ut omnia inter Nos m1amimi voluntate agi et 
tractari videantur. ltem quia ex parte Moldaviae, ac \Vaywodarum eiusdem, 
variae hucusque, et quidem periculosae interdum differentiae inter Serenis• 
simos Praede_cessores nostros Reges Hungariae, et Poloniae extitere, post­
quam igitur Nas duo germani Fra:tres iisdem Parentibus editi habenas inprae­
sentiarum eonmdem Reg11orurn moder;imur I utpote Nos Sigismundus Patria 
et a vito Poloniae, pariter et Litvaniae, ipse vero Serenissimus Princeps et 
Dorninus, Dominus Vladislaus Hungariae, et Bohemiae Regnis praesumus, et 
fel ici ter guhernamus, idque non absque divina dispositione factum esse cre­
dimus ; quo omnis occasio foturae alicuil!ls alienationis animorum I seu discordiae 
inter Nos, et Regna nostra vel etiam impedimenti, quod hanc Sanctam expe­
ditionem, quam contra Turcos, ac alio~ infiddes, et Crucis Dominicae hostes 
opitulante ipso Deo facere intendimus, impedire posset, e medio tollatur quo­
que haec nostra , et Regnorum nostrorum coniunctio ,. intelligentia et societas, 
pro stabitimento et propagatione eorundem Regnorum, et Dominiorum, con­
servationeque omnium subditorum nostrorum facilîus perfid, et perfecta per­
petuo etiam conservari, et permanere possit; conclusum est, ut viventibus Nobis, 
et praefata fraterna Maiestate Serenissimi Domini Vladislai Hungariae Regis, 
ac utriusque nostrum Haeredibus, et Posteritatibus legitimis ex parte masculina 
sangvinis nostri in istis Regnis per dectionem unanimem , atque concordem 
Regnicolarum regnantibus, ratione dictae Terrae Moldaviae, vei vVaywodarum 
eiusdem nullae unquam differentiae, )ites, vei discordiae inter Nos, et Regna 
nostra oriantur, sed Terra illa apud eundem Serenissimum Dominum Vladi­
slaum Regem, Sa.cramque coronam et Regnum Hungariae maneat, ipseque 
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vVaywoda pro tempore constitutus ipsurn Dominum Vladislaum Regem, Hae­
redesque suos praedictos pro Domiuo eorum cognoscat, et fidelitatis homagium 

semper praestare debeat. Poterimus tamen Nos Reges, et Haeredes nostri: 

praedicti, cum Consilia et consensu Dominorum Praelatorum, et Baronum I caete­
rorumque Regnicolarum utrorumq; Regnorum, de concordia facienda super 
Terra et Waywoda Moldaviae tentare, ne propterea deficient.bus Haeredibus 

Nostris, quod Deus avertat, bellum aliquod proinde inter Regna suboriatur: 

iita tamen; quod si ipsa concordia per Nos • et Haeredes nostros non fini­
retur, nullae propterea differentiae, et lites oriantur, sed hoc Faedus habeat 

robur. l11terea vero tempor.is diuturnitas Juribus utriusque Regni nullum afferat 

nocumentum. Item dum et quando Nos, aut Regnum Poloniae, Haeredesque, 
et Sm:cessores nostri divina auxrliante Clementia expeditionem aliquam gene­
ralem contra eosdem Turcos facere voluerimus I vei etiam si ]rnperator Tur­

corum, aut Tartarorum in Persona veniret, vei filios aut Duces Tartarorum 
vei T urcus Bassam aliquem cum onmi sua potentia r et viribus suis contra 
Nos, et Regna nostra, partesque sibi subiectas mitteret, ne praedictus Way• 

woda Moldaviensis. tam praese11s I quam etiam futurus, post tot accepta bene• 
ficia ab ipsa Serenissima Maiestate, et Regno suo Hungarie, defensioni Chri­

st,ianae Reipublicae, praesertim vero hon1m Regnorum desit, seque a ferendo 

auxiHo quoquo modo abstrahat, conclusum est, ut ,ipse Dominus Rex Hun­

gariae ipsum inducere, atque cogere debeat, ut penes Nos cum omni potentia 
sua, et totis viribus suis insurgat. Qui si hoc pacto i·nsurgere noluerit, aut se 

allter qualitercunque rebellem ostenderit, vd etiam si_ propterea in tantum ne­

cessitas exigeret, ut tat,is rebellis Waywoda etiam de Regno, et Terra Mol­
daviae deturbandus, et expeliendus esset, in tali casu Nos Sigismundus Rex 
Poloniae suam Maiestatem, per eam superinde requisiti, ad hoc totis viribus 

cum omni potentia illvare , et auxiliari tenebimur, et hac etiam inter Hae­

redes nostros servandum intelligatur . ltern quia ipse Serenissimus Dominus 
Vladislaus Rex praefatum vVaywodam Moldaviensem, Successoresque suos in 

suis iustis Limitibus, et Terr1s per eosdem, et Praedecessores suos antiquitus 

po,ssessis, et ad ipsam Terram Moldaviae pertinentibus tanquam fidelem suum„ 

Sacraeque Coronae Hungariae contra quoscunque defendere, et protegere de­
bebit: si tamen idem Waywoda Terras nostras, et Regni nostri Poloniae, ac 

<le iure ad ipsum, et Terram suarn Moldaviae non pertinentes occupare, vd 

aliter qualitercttnque contra voluntatem suae fraternae Maiestatis beUum Nobis 
inferre a-usu temerario vellet, aut etiam Turcos, seu Tartaros in perniciem 

Christianitatis contra Nos et Regnum nostrurn Poloniae induceret, et hoc evi­

clenter, et probabiliter constaret, in hoc casu non debebit contra Nos sua 
Maiestas, sed potius No bis contra illum auxiliari, et contra eundem Waywo­

darn tanquam suum, et Regni Hungariae rebellern, Regnique nostri Poloniae 
hostem una Nobiscum, prîus tamen per Nos superinde requisita, agere atque 

eundem Waywodam ipse Dominus Rex Hungariae ad honestam et conve­
nientem damnorum nostrorum satisfa.ctionem compeUet. hem si contingeret, 

quod \M aywodam et Terratn Moldaviae Imperator Tnrcorum, aut Tarta­

rorurn ; vei ambo simut invadere, ipsiusque Terram occupare vellent, sua-
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que Maiestas et Regnum Hungariae viribus et potentiae illorum impares 
essent: iin hoc casu Nos Sigismundus Rex Poloniae, per suam Maiestatem 
requis,iti, cum omni potentia nostra et Regnorum nostrorum i11 auxilium suae 
Maiestatis, ad defendendum dictum Waywodam insurgere, et venire debemus, 
ut eundem ab eorundem lmperatorum, et cuiuslibet eorum invasione, subie­
ctioneque, paribus et iniunetis viribus fiberenrns. Quam primum tamen illum 
'J..7 oywodam a manihus, et potenti'a dictorum hostium eliberaverimus, tenehi­
rnur Nas Sigisrnundus Rex cum Universo Exercitu nostro e vestigio de Regno 
eius exire, et redire, et Regnun1 illud, prnut nune est, fraternae Maiestati, 
et suo Regno relinquere. ltem si in Turciam pro bono Reipublicae Christianae 
inter Nas Reges decerneretur generalis i1wasio, tune qualitercumque, et per quam­
cunque viam, cum quantove Exercitu Nos Poloniae Rex proficisci, et iter facere 
debebimus, id comnmni consilio, atque deliberatione discernatur, qua habita tan­
dem proficisci et se gerere debebimus. Et si aut veniendun1 No Ibis, aut rnittendum 
gentes erit, turn Sacra Maiestas Hungariae fraterna, in tali casu providebit per 
hominem suum specialem , ut commode taxato etiam commeatu venire possimus. 
Item quaecunque Castra, civitates et alia quaecunque loca in eiuscemodi expedi­
tione, a mani bus hostium recuperata foerint, ad eadem Regna, et eosdem Dominos, 
ad quos antiquitus pertim1erant, redeant et revertantur; atqllle restituantur, Si 
vero prius ad Nos, et Reg11a nostra, vei eiusdem Serenissimi Domini Fratris 
nostri non pertinuerunt, sed de novo adempta fuerint, inter Nas aequali, iusta, 
et fraternali divisione, pro magnitudine labarum , et expensarum ad eadem 
factarum, dividi debebunt. Si vero aut Imperator Turcorurn ,. veI etiam Tar­
tarorum per se propia in Persana veniret, aut Filii sui Duces Tartarorum 
venirent, aut etiam Bassam aliquem cum potentia, et integro Exercitu suo, 
causa occupandi Regnurn Hungariae, vei Terras Transylvaliliae aut Moldaviae 
mitteret; aut Nandoralbam , vel aliquod Cast rum finitimurn notabile obs.ideret ita 
quod sub illo moraretur, et pausaret, in hac casu Nas cum Universo Reg·no nostro 
Poloniae, et Universa potentia sen10ta omni excusatione consurgendo În auxiliurn 
suae Maiestati et Regno Hungariae venire, aut prout suae Maiestati, et Consiliariis 
suis commodius et util,ius videbitur. Interea temporis, dum ipse Turcus veniret, Nos 
cum gentibus nostris alias partes Dom inii ipsius Turci hostifiter aggredi, aut allquem 
)ocum obsidere, et in tantum urgere debebimus, ut ipse Turcus Regnum illud 
deserere, et ad sua tutanda redire compeUatur. Similiter etiam si Imperator 
Turcorum, vei etiam Imperator Tartarorum, aut :Frlii, sive Duces eornndem 
per se propria in Persana venirent, aut etiam Bassam aliquem cum potentia 
et integro Exercitu suo contra Rt::gnum Poloniae, causa occupandi mitterent, 
et in to remanerent, vei Castrnm Camenecense, seu Leopoliense obsiderent, 
ita, quod sub iillo morarentur, et pausarent, in hoc casu sua quoque Maiestas 
vicissim cum Univers.o Regn o suo Hungariae, totaque potentia, et viri bus suis, 
semota ornni excusatione insurgendo, in auxilium nostrnm venire, aut prout 
Nobis et Consiliariis nostris commudius I et utilius videbitur. foterea temporis 
dum videlicet Turcus (siquidem Turcus venerit) illic oecupabitur cum Gentibus 
suis, alias partes Dom inii ipsius Turci hostiliter aggredi ,. aut aliquem locum 
obsidere, et in tantum urgere debebit, ut ipse Turrcus Regoum ipsum nostrum 
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et Dominîa nos,tra deserere, et ad sua tutanda redire compellatur. Item si 
contîngeret contra Terram, seu vVaywodam TransaJpinum Turcum insurgere 
et i1lud Regnum, aut ad officiolatus distribuere, vei penitus aliter, quam, 
nune, pro se usurpare voluerit, extunc cum ipsa -Maiestate fraterna, si per 
eam requisiti fuerimus, praefato Woywodae suhvenire dehebimus, prout corn­
muni consilio melius videbitur. Qua quidem Regno ab ipsis Turcis eliberato 
tenebimur postea cum Uoiverso Exercitu nostro quam prîmum de illo exire, 
et redire et Regnum ipsum praedictae Maiestati fraternae, ac Regno Hunga­
riae pacifice, relinquere. Si vero host,is alius quicunque quam Turnus, aut 
Tartarus Regna nostra, et partes subiectas, vel eiusdem Domini Regis Hu11-
gariae Fratris· nostri invaderet, Pars per alteram in tali casu requisita debebit 
af,teri Parti modo praemisso invasae omni favore, consilia, et si Regnum eius­
dem protunc fuerit tranquillum, aliaque gravi necessitate eo tempore non pre­
meretur, et omni possibiti auxilio adesse, ut omnibus, et praesertirn hosti illi 
pateat et innotescat, Nos esse unum., et quod alter alterum deserere non in­
tendit. hem quod neuter nostrum Regum inconsulto altero aliquam Facem, 
vei Concordiam cum Turcis facere debeat, sed simul illam haheamus, vel non 
habeamus i et Serenissimus Dominus Rex Hungariae, qui cum Ilh.1strissirno 
Domino Venetorum una pro nune Treugas cum Turcis habet, quam primum 
exspirabunt, pro novis ineundis et disponendis simul Nobiscum, et Nos cum 
sua Maiestate medio Oratorum nostrorum laborabimus; et si alter nostrum al­
tero inscio Turcos provocaret, aut bellum illis indiceret, aut inferret în hoc 
,casu alter alteri bella moventi succurrere non teneatur. Item si aliquem con­
tingeret qualicunque ex eausa inter Nos et st1bdito~ hincinde nostros, aut ra­
tione metarum; damnorum, vei allarum qt1arnmcunque rerum aliquam differen­
tiam, vei dissensionem suboriri I per hac Pax i-sta perpetua inter Nas, et Domin ia 
nostra facta, non inteUigatur violata, sed quamprimum per utrumque nostrum 
Regnum eligantur more alias consveto ad loca consveta certi probi homioes, 
qui h,uiusmodi differentias videant, et solum Deum prae oculis habentes sub 
firmissimo iuramento iustitiam inter Partes faciant, quemadmodum antiquitus 
sem per observatum, et adhunc tempore Seteniss,imorum quondam Casimiri 
Poloniae, Genitoris nostri charissimi, et Mathiae Hungariae Regum felfcis re• 
miniscentiae ordinat,io facta fuit, ita, ut nulla unquam Occasio infringendae 
huius Pacis praestetur. ltem quod salva sint Jura negotiatorum in utroque 
Regno antiquitus servata. ltem quemadmodum uterq .; nostrum, et Regna no• 
stra sibi invîcem assistere, consiliaque, et auxilia contra ht:>stes modo praemisso 
invicem praestare debeant, sic nuUus nostrum Regum în damnum, iacturam, 
molestiam; iniuriam, vei per,turbationem afterius, et Regnorum suorum cui 1 

aliquo Principe, aut homine cuiuscunque Status, et conditionis existente se 
confaederare , aut amicitias quocunque modo contrahere debeat. Quae omnia 
supra scripta Nos Sigismundus Rex supra scriptus in omnibus. punctis, con­
d,itionibus, et articulis, rata, et grata habentes, in verbo nos:tro Regio pro­
mittimus, et pollicemur pro Nohis, et Haeredibus nostris, 6rmiter et illaese 
observare, et adimplere, observarique, et adimpleri facere harum nostrarum , 
quibus Sigillum nostrum est appensum, vigore, et testimonio literarum ntedi-
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ante. Datum in Consilia Piotrcoviensi generali pnma di.e Aprifo Ani110 Domini 
MiHesimo, quingentesimo Nono, Regni vero nostri Anna Tertio. 

Ego Andreas Archiepiscopus Gnesnensis et Regni Poloniae Primas, 
Joannes Cracoviensis, Vincentius Vladislavie11sis, Joannes Posnaniensis, Lucas 
Varmiensi,s, Erasmus Plocensis, et Mathias Premisliensis, Regnique Poloniae 
Vicecancellarius, Episcopi: Spytko de Iaroslaw Castellam1s Cracoviensis, Ni­
colaus de Kamieniec Cracaviensis, Nicofaus Lubranski Calisiensis, Ambrosius 
Pampowski Siradiensi.s et Mariernburgensis, Capitanei, Jarnslaus de Lassko, 
Joannes Nicolaus de K.retefow Juniviadfslaviensis, Stanislaus Kmita de vVisnicz 
Russiae, Otho de Chodecz Padaliae, Nicolaus Firley de Dambrowica Lubli­
nensis, Stanislaus de Strzensko Plocensis, Prandota de Trzozana Ravensis, et 
Jaarmes Odrowa11z de Sprowa Belsensis Patatinus, Joannes Zaramba de Kalmow 
Posnaniensis, Joannes Jaxanth de Brudzow Calisiensis Castellani , Joannes de 
Lassko Coadiutor perpetuus Ecclesiae Gnesnensis Regni, Poloniae Cance1larius, 
Posnaniensis et Placensis Ecclesiarum Praepositus, Stanislaus de Chodecz Mar­
schalcus Regni Poloniae, Leapoliensis et Carnenecensis Capitaneus, Janussius 
Latalski Gnesnensis, Joannes de Przeramb Siradiensis I Andreas Zaim Lanci­
ciensis, Andreas de Oporow Brestensis, Stanislaus de Kascielec Junivladisla­
viensis, Jacobus de Srekluka \iVoinicensis ,. Andreas de Koscielec Visliciensis, 
Joannes de Kamieniec Leapoliensis, Nicofaus de Pidcza Pren1Î'sFiensis, Thomas 
de Bartn,iki Placensis, Andreas de Radzieiowice Sachaczoviensis, Petrus de 
Niemiglowy Ravensis, Andreas de Cuthna Gostinensis, Stanislaus Kuropatwa 
ele Lancuchaw Chelme11sis, Jacobus de Pothphmpio Camenecensis· CasteHanus, 
Chr,istophorus de Szycllowi~c Sucea merari ns Cracoviensis, et Siradiensis Capi­
taneus, et Stanislaus Zaroczk Curiae regalis Marschalcus, Praelati, et Baro­
nes ac Proceres praedicti Reg11i Poloniae apud Sacraim Regiam Maiestatem 
gloriosissimique Domini nostri Regis canstituti ,. praedicta Serenissimo Domino 
V1adislao Regi Hungariae etc. promiHimus, et poUicemur, quod Nas ad obser­
vandas praedictos Articulos Pacis, et mutuae intelligentiae eidem glorioslssimo 
Domino, Domino Sigismunda Regi semper fideles, et sinceri Consuhores eri­
mus, et quod Nas quoque eosdem Articulos pro perpetua quiete, et conser­
vatiane harum Regnornm ,. quantum ad Nas attinet, et in No bis erit firmiti::r 
observa bi mus, sine_ omni dalo, et fraude. 

Dogiel, Codex dipl. Regni Poloniae. I. pag. t13-H7. Dupi tiriginaluli.i investitti cu s1gifoltî rc~elui 

Sigismundu şi cu alte 33 sigile ale consiliarilori.i sei. 
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CCCCLXXV. 

1 S I o. Oraţiunea episcopului A citite, a legatulu1i apostolicu, prin care îndemn~ 1 5 1 o. 
pe regii şi pe magnaţii Ungariei şi ai Poloniei se se ridice cu rt·sbelit asupra Turcilon'i. 
Amendoi regii ri::spundi:i , că denşii voru pleca la resbeli.i cand voru merge şi cei alalţi 

principi creştini, de-oră-ce numai singuri nu sunt În stare, ca se atace pe unu inimicu atâtu de 
înfricoşati'.1. Totu o-dată denşii ceru subvenţiuni materiale clin partea scaunului apostolicu. 

Verba, .quibus Achilles de Grassis episcopus Civitatis Castelli legatus 
a.postolict1s reges et proceres Hungariae et Polo11iae in causa generalis expe­
ditionis contra Turcas faciendae aUoquutus est. 

Cum multa in vestri,s conventibus ut pturimum agitari consueverint 1 

Rex Serenissime, Reverendissimi Presules, invictissîmi principes et proceres 

ornatissirni, que ad communem bumani generis salu tern spectare videntur: in 
hoc vero ea nune rerum mag11itudo pertractari speratur, que non solum ad 
Reipublice christiane dignitatem atque incolumitatem, verurn ecîam ad com­
munis omni,um imperii propagacionem pertinere iudicatur. Quo factum est, ut 
Sanctissinrns dominus noster Iulius secu11dus Pontifex Maximus me licet indi­
gnum, qui huic vestro interessem concilio, eiusque mentem et desiderium ex­
ponerem, Legatum lrnc ad vos transmiserit. Novit enim ine potentissimos Hun­
garos Reges et populos ad defendendam Rempublicam christianam, atque am­
pliaodam ecclesie dignitatem paratissimos semper extitîsse, neque a Pontificum 
voluntate ullo unquam tempore ne transversum quidem unguem oberrasse : 

hînc in maximam descendit spem, ut vestro auxilio, ymo vobis auctorlbus im­
manissimos christiani nominis inimicos, quod semper optavistis, possit facillime 
prosternere, atque ita prosternere, ut a terris penîtus ornnis cornm tolfatur im­
pietas_ Quae _si't igitur nostre orationis futma materia, videtis, ut simili ad 
preclaram, 11ecessariam saluberrimarnque persanctissimam expeditionem in Tur­
cos capessendam necessitate facil,itateque univers11m christianum nomen excitari 
debere ostendamus. Venim ut ora.cio nostra vestros ad hoc suscipiendum bdlun1 
an imos incendat, ut staiti1n acceptis armis in hostem eatur, Deum optimum 
maximum precor, vobisque onmibus, antequarn dicere ingrediar, Sanctissimi 
nostri Pontifi.cis nomine salutem et benedictionem apostolicam elargior, ut sic 
ab ea orsus (?) a~spicacius nostre oracionis inicium faciamus. 

• Prius tamen quam de huiusmodi suscipiendi belii necessitate atque fa­
ci-litate quicquam disseramus, aliud quoddam nobis se ultro dicendurn offert, 
quod certe maximum atque iricreclrbile huius,ce negocii est fundamentum, quod­
que si amoveris, nichil magnum, nichil salutare deinceps poteri~ unquam efficere, 
omnia confuridantur ,. perturbentur, deleantur, necesse est. Igitur qui voi unt 
alienam domum irrumpere, concordes inter sese atque unanimes esse oportet: 
nam ubi foerit concordia, licet vires sint exigue, plus tamen efficietur, quam si vi­
res essent maxime, ven1111 discordia inter se disgregate. Quancloquidem concordia. 
imperia e modicis orta principiis consuevit maxima reddere: hec eadem discordia 
puncto temporis everti, et in aliquo pergrandi conatu pessundari sepe vidernus. 
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Idcirco Presules Reverendissimi, prîncipes et proceres ornat1ss1mt, in­
dissolubile quoddam esset inter christianos principes sanciendum et cum gh1-
tino copulandum feclus, cu neta pretermittenda oclia, infmicicie delende omnes, 
sanctissimum mud Christi Salvatorîs nostri verbum ab amnibus amplexandum: 
pacem meam do vobis, pacem relinquo vabîs; iam enim satis evaginatus ensis 
per onrnem Italiam, perque universam christianitatem evagatus est, iam satis 
superqlle christiani sanguinis effusum, iamiam illa arma, que diu in vasmet 
ipsos absque ulla racione, non tamen sine maxima: strage debachata sunt, ea 
essent convertenda, unde laudem, unde gloriam, uncie trîumphos, unde eciam 
premia ab immortali Deo essemus reportaturi. Seci quoniam vereor , bone Deus j 

tu tamen tua pietate tantam a tuis fidelibus calamitatem averte, ne assiduis 
inter nos exhausti bellis prede demur truculentissimo hosti: quoniam timeo ,, 
ne Italiam tot cladibus affectam , tot fortissimorum virorum militibus interfectis, 
tot magnificentissimis classibus arnissis denudatam immanissimus itle hostis, et 
nostri sanguinis avidissimus invadat, invasam capiat, captam diruat, et ea fa­
cilrus ianua sibi admodum reserata, reliquum, qL1od superest, christianitatis 
penitus absorbe~lt. 

Quapropter, pientissimi principes, miseremini ani mos non digna feren­
tes, tantum enim in vobis illius spes indinata recumbit. Excitamini igitur . 
Hungari proceres, et soli perpetuam tante rei vobis gloriam vendkate, 11t 
sanctiende atque componende inter christianos pacis at1ctores, vos fuisse omnis 
posteritas intelligat, sciatque vestra tantum opera e terrarum orbe impietatem 
amnem fuisse sublatam: quod facillime prestare poteritis, si enixe operam da­
bitis, ut bella inter Serenissimum Romanorum Imperatorem Electum Maximt­
lianum semper Augustum aliosque principes christianos ex una, iUustrissimum­
que dominium ac senatum et populum Venedarum partibus ex altera in 1talia, 
prothdolor ! nan parum seviencia, vestra auctoritate, opera atque intervencione 
pace concordiaque sopiantur et terminentur: hoc ipsa onrnis Italia supplex po• 
stulat, hoc christiani omnes flagita11t, cogitant, obsecrant, hoc Sanctissimus 
pontif ex noster summo desiderio desiderat, atque ad id, quo paterno d'ecet 
affectu, vos ad ma net, hortatur, obtestatur.